Bidang Pengembangan Transportasi terdiri atas Seksi Pengelola Data Transportasi, Seksi 

Perlengkapan Transportasi Elektrikal dan Kelompok Jabatan Fungsional; 

4. Unit Pelaksana Teknis Daerah Pengujian Kendaraan Bermotor. 

1.1.3. PEGAWAI 

Pegawai Dinas Perhubungan Kota Probolinggo per Desember 2022 berjumlah 284 (dua 

ratus delapan puluh empat) orang, dengan perincian sebagai berikut : 

1. Pegawai Negeri Sipil sebanyak 47 (empat puluh tujuh) orang; 

2. Tenaga Kontrak sebanyak 13 (tiga belas) orang; 

3. Pegawai Tidak Tetap sebanyak 50 (lima puluh) orang; 

4. Tenaga Juru Parkir sebanyak 171 (seratus tujuh puluh satu) orang. 

1.2. PERMASALAHAN UTAMA YANG DIHADAPI OLEH INSTANSI 

Dalam masa proses pemulihan dan proses pembangunan infrastruktur jalan  pada tahun 

2023 secara langsung pada rencana fisik sarana dan prasarana perhubungan sudah mulai 

kondusif. Sehingga perangkat daerah khususnya Dinas Perhubungan Kota Probolinggo dapat